
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2013 Ausgegeben am 28. Oktober 2013 Teil II 

319. Verordnung: Änderung der FMA-Incoming-Plattformverordnung 

319. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die FMA-Incoming-
Plattformverordnung geändert wird 

Auf Grund des 

 1. § 44 Abs. 1 und 5 in Verbindung mit § 44 Abs. 7 und des § 73a des Bankwesengesetzes – BWG, 
BGBl. Nr. 532/1993, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 184/2013; 

 2. § 22 Abs. 9 und § 58 des Alternative Investmentfonds Manager-Gesetzes – AIFMG, BGBl. I 
Nr. 135/2013 (Art. 2) 

wird verordnet: 

Die Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über die elektronische Einbringung 
(FMA-Incoming-Plattformverordnung – FMA-IPV), BGBl. II Nr. 184/2010, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 384/2012, wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Z 1 lautet: 

 „1. § 10 Abs. 2, 5 und 6, § 20 Abs. 3, § 28a Abs. 4, § 44 Abs. 1 erster Satz und Abs. 4, § 63 Abs. 1, 
§ 70a Abs. 5, § 73 Abs. 1 Z 1 bis 17, § 73 Abs. 2 bis 5 BWG sowie § 2 Abs. 2 der 
Mündelsicherheitsverordnung, BGBl. Nr. 650/1993 in der Fassung der Verordnung BGBl. II 
Nr. 219/2003;“ 

2. Nach § 1 Z 1 wird folgende Z 1a eingefügt: 

 „1a. Art. 143 Abs. 4, Art. 312 Abs. 1 und 3, Art. 363 Abs. 3, Art. 366 Abs. 5 und Art. 396 Abs. 1 der 
Verordnung (EU) Nr. 575/2013 über Aufsichtsanforderungen an Kreditinstitute und 
Wertpapierfirmen und zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 646/2012, ABl. Nr. L 176 vom 
27.6.2013 S. 1);“ 

3. In § 1 Z 7 und Z 8 entfällt jeweils das Wort „gemäß“. 

4. In § 1 Z 8 wird am Ende der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt und es wird folgende Z 9 angefügt: 

 „9. § 1 Abs. 5 Z 4, § 8 Abs. 1, § 18 Abs. 1 Z 1, § 22 Abs. 1 bis 5 und 7, § 25 Abs. 1, § 29 Abs. 2, 
§ 30 Abs. 2 und 6, § 32 Abs. 2, 3 und 6, § 38 Abs. 2, 6 und 7 und § 48 Abs. 6 AIFMG.“ 

5. Dem § 3 Abs. 3 wird folgender Abs. 4 angefügt: 

„(4) § 1 Z 1, 1a, 7, 8 und 9 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 319/2013 tritt mit 1. Jänner 
2014 in Kraft.“ 

Ettl        Kumpfmüller 


	BUNDESGESETZBLATT

